SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487196

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos (gêneros
alimentícios merenda escolar). ABERTURA: 22/02/2013, às
08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Trav.
Lindolfo Aranha, 356, Centro, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 100,00. Altamira/
PA, 08/02/2013. - José de Arimatéia A. Batista – Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2013
OBJETO: Locação de Veículos e Barcos para o Transporte Escolar.
ABERTURA: 25/02/2013, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA
E INFORMAÇÕES:  Trav. Lindolfo Aranha, 356, Centro, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido uma TAXA
de R$: 100,00, 04/02/2013 - .José de Arimatéia A. Batista -
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013

OBJETO: Locação de veículos e horas de máquinas. ABERTURA:
26/02/2013, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES:  Trav. Lindolfo Aranha, 356, Centro, Altamira/PA,
das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$:
100,00, 08/02/2013 - .José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013

OBJETO: Locação de materiais de consumo e equipamentos
diversos para manutenção das atividades da SEMAD, SOVI,
SEMAT, SEMAGRI, SECULT, e SEMEL. ABERTURA: 26/02/2013,
às 14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Trav.
Lindolfo Aranha, 356, Centro, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 100,00, 08/02/2013
- .José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2013

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA,
CONTRATADO: ALTA TECNOGÁS LTDA – ME (TECNOGÁS)
– CNPJ: 97.549.427/0001-85 – contrato nº. 025/2013 no
valor de R$: 253.100,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil
e Cem Reais); VIGÊNCIA: até 31/12/2013, VIGÊNCIA: até
31/12/2013. OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha; FONTE
DE RECURSOS: 2.042, 2.046, 2.047, 2.016 - 3.3.90.30.00 –
Materiais de Consumo. ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/
PA, 08/02/2012 – Ordenador de Despesas: Eng. Domingos
Juvenil - Prefeito Municipal de Altamira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487312

DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados
da Sec. Municipal de Educação - SEMEC, os termos do Parecer
Jurídico, dada a necessidade da: Aquis. de gêneros alimentícios
perecíveis destinados a atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), Prog. Alfabetização Paragominas,
Prog. Nacional de Alimentação Escolar Indígena (PNAÍ), Prog.
Mais Educação e o Ensino de Jovens e Adultos (EJA), o que virá
garantir a continuidade dos programas e principalmente atender
a necessidade dos alunos nas Escolas Mun. de Ens. Fundamental,
durante os meses de janeiro a março/2013. Autorizo a DISPENSA
DE LICITAÇÃO - 009/2013, fund. no Art. 24, Inciso IV da Lei
8.666/93 e suas alterações. Paragominas, 29 de Janeiro/2013.
João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.
CONT. – 031/13 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO - PMP/
LIOSMAR FERREIRA DA SILVA. Obj: Locação de um imóvel
em alvenaria, para servir de alojamento dos Professores do
Sistema Modular de Ensino (5ª a 8ª Séries), que não residem
na zona Rural e ministram aulas na EMEF. Raimundo Expedito
Bragança, localizada no Assentamento Paragonorte/CAIP,
durante o Exercício/2013. Valor global: R$ 2.400,00. Vig:
02/01/13 a 31/12/13. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Paulo Pombo
Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 049/13 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO - PMP/
MARIA TAINARA LEITE PEREIRA. Obj: Loc. de um imóvel em
alvenaria, para servir de alojamento dos Professores do Sistema
Modular de Ensino Médio, que não residem na zona Rural e
ministram aulas na EMEF. Comunitária do Uraim, localizada
na Col. do Uraim, durante o Exercício/2013. Valor global: R$
6.900,00. Vig: 02/01/13 a 31/12/13. Rec: FME. Ord. Desp:
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 144/13 – PREGÃO PRESENCIAL - 105/12 - PMP/J.
H. MAGALHÃES – ME – FUNERÁRIA CANAÃ. Obj: Aquis. de
300 Urnas Mortuárias, para serem doadas às famílias carentes
do Município de Paragominas, objetivando o atendimento do
Projeto/Serviço Municipal, a fi m de darmos operacionalidade as
atividades durante o Exercício/2013. Valor global: R$ 99.000,00.
Vig: 21/01/13 a 31/12/13. Rec: FMAS. Ord. Desp: Paulo Pombo
Tocantins - Prefeito Municipal. CONVÊNIO Nº. 023/2013
– PMP/CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
PARÁ. Obj.: A cooperação mútua entre as partes, visando
dar apoio às atividades do CBMPA e de sua Unidade Bombeiro
Militar – 1° SGPA no município, para atender a população em
decorrência de incêndios urbanos  e fl orestais, bem como
estabelecer diretrizes básicas para coordenação, planejamento e
atuação da corporação em situação de emergência, ou qualquer
outro evento que possa acarretar dano a integridade das pessoas,
ao patrimônio e ao meio ambiente. Valor global: R$ 44.000,00.
Vig.: 01/02/13 a 31/12/13. Fica eleito o Foro da Comarca de
Paragominas/PA, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas
da execução do presente Convênio. Assin.: Pa       ulo Pombo
Tocantins – Prefeito Municipal de Paragominas; Renato Rodrigues
Cordeiro – Sec. Mun. de Governo; Olímpio Augusto Coelho de
Oliveira – Comandante do 1° SGPA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487332

 ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº001, DE 02 DE JANEIRO DE 2013
Torna Público o Decreto Municipal nº 001/2013; No qual
declarada, no âmbito do Município de Concórdia do Pará, Estado
Pará, situação de Emergência pelo prazo de 45 (quarenta e cinco)

dias, prorrogáveis por igual período. O Poder Público Municipal
adotará todas as providências e coordenara as ações que se
fi zerem necessárias para minimizar os problemas  da Situação
de Emergência. Este Decreto entra em vigor na data de sua
Publicação, devendo viger por um prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2013. O Prazo
de vigência deste Decreto pode ser prorrogado até, no máximo
90 (noventa) dias.  Concórdia do Pará, 14 de fevereiro de 2013.
ASS ANTÔNIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487353

Publica o extrato do contrato nº 20137015 fi rmado com
a empresa AGILLE TECNOLOGIA & CONSULTORIA LTDA, Valor
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) Objeto: Serviços de
Implantação e parametrização do sistema E-Cidades, com os
módulos fi nanceiros, tributário, patrimonial, recursos humanos,
educação, saúde, e outros, Conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº 7/2013-0014.
Publica o extrato do contrato nº 20137016 fi rmado com
a empresa Rech Importadora e Distribuidora Ltda, Valor R$
101.650,05 (cento e um mil seiscentos e cinquenta reais e cinco
centavos) Objeto: fornecimento de peças para manutenção
de máquinas pesadas, Conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
7/2013-0015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487390

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 0016/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2013.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos
interessados, que realizará no dia 27/02/2013 às
15h00minh, (horário Brasília), licitação sob modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços e
manutenção da iluminação do município de Redenção, conforme
especifi cações que constam no termo de referencia. O edital
completo esta a disposição no endereço supracitado. Rua
Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. Mais informações no
telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@redencao.pa.
gov.br; Wilmar Marinho Lima – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487430

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-002-13

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de expediente,
para atendimento das diversas Unidades Administrativas da
Prefeitura, conforme descrições e quantidades contidas no
Termo de Referência, Anexo I do edital. TIPO: Menor Preço
Global por Lote. ABERTURA: 27/02/13 – 09:00h. LOCAL: Sede
da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: Deverá ser adquirido na
sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, Centro,
Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 30,00, se
impresso, ou gratuitamente, se gravado em CD-ROM fornecido
pelo interessado. INFORMAÇÕES: Fone (94) 3786-1110.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-003-13
OBJETO: Aquisição parcelada de produtos alimentícios, de
limpeza e higienização, para atender a Secretaria Municipal
de Saúde, na manutenção permanente do Hospital e demais
Unidades Municipais de Saúde, e Gestão da Administração,
conforme descrições e quantidades contidas no Termo de
Referência, Anexo I do edital. TIPO: Menor Preço Global por
Lote. ABERTURA: 28/02/13 – 09:00h. LOCAL: Sede da
Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: Deverá ser adquirido na
sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, Centro,
Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 30,00, se
impresso, ou gratuitamente, se gravado em CD-ROM fornecido
pelo interessado. INFORMAÇÕES: Fone (94) 3786-1110. Breu
Branco-PA, 13 de fevereiro de 2013. OLANDISMÁ SOARES DE
SÁ - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487548

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 001/2013. Contratada: F
ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR - ME, CNPJ nº 09.011.704/0001-
90 através do processo nº002/2013, Dispensa emergencial nº
001/2013. Objeto: aquisição de material de expediente, material
de limpeza, material de obras, material elétrico e material
automotivo, Para manutenção da prefeitura e suas secretarias,
no município de São Caetano de Odivelas. Valor R$34.700,00.
Mauro R. Chagas– Prefeito
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE
CONTRATO. Contrato nº 003/2013. Contratada: J.N.S.
SOUZA EPP, CNPJ nº 05.689.158/0001-34, através do Processo
003/2012, Dispensa emergencial nº 002/2013. Objeto: aquisição
de medicamento em geral e material técnico hospitalar para
manutenção dos postos de saúde do Município de São Caetano
de Odivelas. Valor R$13.975,32.

Maricléia Freitas da Rocha
 Secretária Municipal de Saúde

02
3º PJ DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A

MULHER - REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 003/2013-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA
CYPRIANO 28/01/2013 3337/2013

02 JOSÉ HAROLDO CARNEIRO
MATOS 29/01/2013 3434/2013

03 SANDRA FERNANDES DE
OLIVEIRA GONÇALVES 30/01/2013 3726/2013

04 VIVIANE VERAS DE PAULA 01/02/2013 4162/2013
Total: 04 inscritos
Belém-Pa, 14 de fevereiro de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 003/2013-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487589

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos
Promotores de Justiça inscritos nos concursos de remoção na
segunda entrância decorrentes do Edital nº 003/2013-CSMP,
publicado no D.O.E.  nº 32325, de 24/01/2013:

01
1º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA - REMOÇÃO –

ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 004/2013-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

02 PJ DE MÃE DO RIO - REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 005/2013-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 EVANDRO DE AGUIAR
RIBEIRO 31/01/2013 3782/2013

02 DANYLLO POMPEU COLARES 07/02/2013 4991/2013

Total: 02 inscritos
Belém-Pa, 14 de fevereiro de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior